[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  РАЙОНА

27.05.2009                                                                                   №   518
О комиссии по контролю за целевым
использованием средств Пенсионного
фонда Российской Федерации, выделенных

на оказание адресной социальной помощи
неработающим пенсионерам Гороховецкого района

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 10.04.2009 № 276 «О финансировании расходов на укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в рамках Социальной программы Владимирской области на 2009 год»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию по контролю за целевым  использованием средств Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных на оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района.

2. Утвердить состав комиссии по контролю за целевым использованием средств Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных  на оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района (приложение № 1).

3. Утвердить положение о комиссии по контролю за целевым использованием средств Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных  на оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района (приложение № 2).

4. Считать утратившим силу постановление главы района от 30.04.2008 № 502 «О комиссии по контролю за целевым использованием средств Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных на оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Л.А. Хромову.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая жизнь».
Глава района

Н.В. Токарева
Приложение № 1

к постановлению главы района

       от   27.05.2009   №   518
СОСТАВ

комиссии по контролю за целевым использованием средств

Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных на оказание

адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района

Хромова Лидия

-
заместитель главы администрации района по Александровна

социальным вопросам, председатель комиссии;
Козлова Альбина

-
начальник Управления Пенсионного фонда

Анатольевна

Российской Федерации в Гороховецком районе

Владимирской области, заместитель

председателя комиссии (по согласованию);

Станкевич Ирина

-
начальник территориального отдела социальной Александровна

защиты населения по Гороховецкому району

департамента социальной защиты населения

администрации Владимирской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Сергеева Лариса

-
главный специалист-эксперт территориального

Альбертовна

отдела социальной защиты населения  по
Гороховецкому району департамента

социальной защиты населения администрации

Владимирской области, секретарь комиссии (по
согласованию);

Члены комиссии:

Башкирова Вера

-
председатель районного Совета ветеранов Владимировна

войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов (по согласованию);

Белова Ольга

-
директор ОГУСО «Гороховецкий центр

Валентиновна

социального обслуживания населения» (по

согласованию);
Корзунова Лидия

-
руководитель финансово-экономической группы
Евгеньевна

– главный бухгалтер управления Пенсионного
фонда Российской Федерации в Гороховецком
районе Владимирской области (по
согласованию);
Петрушин Вячеслав

-
председатель Гороховецкого районного

Михайлович

отделения ВООО ВОИ (по согласованию);

Чернеева Ирина

-
заведующая  сектором реализации социальных Николаевна

гарантий территориального отдела социальной
защиты населения по Гороховецкому району
департамента социальной защиты населения

администрации Владимирской области (по
согласованию)

Приложение № 2

к постановлению главы района

      от   27.05.2009   №   518
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по контролю за целевым использованием средств
Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных на оказание
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района

1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с использованием средств Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных на оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района в связи с празднованием Дня Победы, проведением Дня пожилого человека, Дня инвалидов, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и в связи с частичной оплатой газификации жилья.
2. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Владимирской области, а также настоящим положением.

3. Основной функцией Комиссии является осуществление контроля за расходованием средств Пенсионного фонда Российской Федерации, выделенных на оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Гороховецкого района в связи с празднованием Дня Победы, проведением Дня пожилого человека, Дня инвалидов, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и в связи с частичной оплатой газификации жилья.
4. Порядок работы Комиссии:

4.1. Комиссию возглавляет председатель, который руководит деятельностью комиссии, утверждает планы работы, повестку дня, определяет место и время проведения заседания Комиссии. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет один из заместителей, уполномоченный председателем.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
4.5. Решения Комиссии оформляются протоколом.